
 

 

 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
16.02.2024   №   193/20 

г. Ступино 
 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Ступино 
Московской области от 15.03.2018 
№114/10 

 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 №613 «Вопросы 

противодействия коррупции», Законом Московской области от 20.12.2023                  

№250/2023-ОЗ «О регулировании отношений, связанных с исполнением отдельных 

обязанностей в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, 

замещающими муниципальные должности в Московской области», уставом 

городского округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа 

Ступино Московской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской 

области от 15.03.2018 №114/10 «О принятии Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности, а также их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Ступино Московской области и представления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – 

Решение) следующие изменения: 



1.1. В преамбуле Решения слова «Законом Московской области от 08.11.2017 

№189/2017-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, 

замещающими муниципальные должности в Московской области, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

заменить словами «Законом Московской области от 20.12.2023 №250/2023-ОЗ «О 

регулировании отношений, связанных с исполнением отдельных обязанностей в 

сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими 

муниципальные должности в Московской области». 

1.2. В пункте 1 приложения к Решению слова «Законом Московской области от 

08.11.2017 №189/2017-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими 

на замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, 

замещающими муниципальные должности в Московской области, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

заменить словами «Законом Московской области от 20.12.2023 №250/2023-ОЗ «О 

регулировании отношений, связанных с исполнением отдельных обязанностей в 

сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими 

муниципальные должности в Московской области». 

1.3. Пункт 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции: 

«2. Для целей настоящего Порядка под лицами, замещающими 

муниципальные должности, понимаются: 

а) глава городского округа Ступино Московской области; 

б) председатель Совета депутатов городского округа Ступино Московской 

области, замещающий должность на постоянной основе; 

в) заместитель председателя Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области, замещающий должность на постоянной основе; 

г) председатель контрольно-счетной палаты городского округа Ступино 

Московской области; 

д) заместитель председателя контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области; 

е) аудитор контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской 

области.». 

1.4. В пункте 7 приложения к Решению слова «Комитета по правовой и 



кадровой работе» заменить словами «управления правовой и кадровой работы». 

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино 

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в  установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной 

палаты городского округа Ступино Московской области.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа Ступино  
Московской области         
 
                                                                                  
____________________С.Г. Мужальских 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Ступино  
Московской области                  
                                                                         
____________________А.Н. Сухачев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


